ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

    ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH ĐỒNG NAI                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 600/QĐ-UBND                                Biên Hòa, ngày 16 tháng 3 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án chuyển đổi Lâm trường Long Thành
thành Ban Quản lý rừng phòng hộ Long Thành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 200/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về sắp xếp, đổi mới và phát triển lâm trường quốc doanh;

Căn cứ Quyết định số 209/2006/QĐ-TTg ngày 11/9/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án sắp xếp, đổi mới nông, lâm trường quốc doanh thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 2057/SNN-PTNT ngày 29/12/2006 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 44/TTr-SNV ngày 10/01/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án chuyển đổi Lâm trường Long Thành thành Ban Quản lý rừng phòng hộ Long Thành như sau:

Tên: Ban Quản lý rừng phòng hộ Long Thành.

Ban Quản lý rừng phòng hộ Long Thành là đơn vị sự nghiệp có thu, thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được phép mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước để hoạt động.

Trụ sở của Ban Quản lý rừng phòng hộ Long Thành tại khu Phước Hải, thị trấn Long Thành, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai.

Tổng diện tích rừng và đất lâm nghiệp quản lý: 8.611,11 ha, bao gồm:

- Đất có rừng:

5.342,87 ha.

+ Rừng ngập mặn:

4.965,42 ha.

+ Rừng trên cạn:

377,45 ha.

- Đất không có rừng:

3.268,23 ha.

+ Đất trồng cây lâu năm:

222,26 ha.

+ Đất ngập (hà lãng):

762,59 ha.

+ Đất sản xuất nông nghiệp:

23,34 ha.

+ Đất khác (sông, suối…):                 2.260,04 ha.

Điều 2. Biên chế của Ban Quản lý rừng phòng hộ Long Thành được tính trong tổng số biên chế sự nghiệp do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định giao hàng năm.

Điều 3. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm chỉ đạo tổ chức thực hiện việc sắp xếp tổ chức bộ máy và bố trí nhân sự đảm bảo  cho Ban Quản lý rừng phòng hộ Long Thành hoạt động có hiệu quả; Quyết định ban hành bản quy định về tổ chức và hoạt động của Ban Quản lý rừng phòng hộ Long Thành theo quy định của pháp luật hiện hành.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 5. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND huyện Long Thành, huyện Nhơn Trạch, Ban Quản lý rừng phòng hộ Long Thành và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

	 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ao Văn Thinh